
 
 

ВИДРАНИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ЗАБРОДІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

(ВИДРАНИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ) 
 

НАКАЗ 
01.01.2024 року                            с.Видраниця                                                  № 1 
 
Про підсумки підготовки цивільного захисту  
у 2023 році та основні  завдання на 2024 рік 
 

Підготовка у сфері цивільного захисту ліцею у 2023 році проводилась 
відповідно до вимог Законів України «Про цивільний захист України», «Про 
захист населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 
природного характеру», «Про  правові засади цивільного захисту в Україні», 
Положення про Функціональну підсистему "Освіта і наука України",  наказу по 
ліцею від 02.01.2023року №2 « Про організацію та здійснення цивільного 
захисту в ліцеї». 

Основним напрямком діяльності адміністрації закладу, комісії з питань 
цивільного захисту стало забезпечення готовності до реагування на надзвичайні 
ситуації, осрбливо, в період воєнного стану та ефективний захист учасників 
освітнього процесу від впливу їх небезпечних факторів, особливо, по сигналу « 
Повітряна тривога». 

В ліцеї організовані та проведені Дні цивільного захисту з практичним 
відпрацюванням дій в умовах надзвичайних ситуацій, місчники і тижні безпеки 
життєдіяльності, утримуються в нормі захисні споруди ( найпростіше укриття 
визнано придатними, перевіряються комісією систематично), проводяться 
заходи позашкільної роботи, спрямовані на формування стійких навичок, діям в 
умовах надзвичайних ситуацій та по сигналу « Потвітряна тривога» 

Здійснено  підготовку керівного складу та фахівців (директор Авдіюк В.В. 
пройшов підготовку в жовтні 2022 року), згідно з переліком категорій осіб, які 
підлягають навчанню у сфері цивільного захисту, затвердженим   постановою   
Кабінету   Міністрів   України   від   23   жовтня 2013 року № 819  «Про 
затвердження Порядку проведення навчання керівного складу  та фахівців, 
діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань 
цивільного захисту» за функціональними програмами навчання у сфері 
цивільного захисту на територіальних курсах у навчально-методичних центрах 
цивільного захисту та безпеки життєдіяльності. Проведено навчання для 
заступників директора та завгоспа. 



У квітні-травні та жовтні 2023 року в ліцеї  проведено місячник та 
тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності. Підведено підсумки.  У травні 
2023року  проведений   «День ЦЗ», об’єктове тренування, показові заняття з 
Цивільного захисту, відповідні навчання у 1-11 класах. 

Вдосконалюютьсяумови для  покращення перебування учасників 
освітнього процесу в укритті: віконні отвори заложені мішками з піском, 
облаштовані додаткові вентиляційні отвори, проведено освітлення в усі 
приміщення, опалення, вай-фай інтернет, облаштовано два санвузли в укритті, 
додатково облаштовано нову стяжку на площі 128 кв.м. 

Розроблений та здійснюється комплекс організаційних і практичних 
заходів щодо запобігання надзвичайним ситуаціям з питань формування 
культури безпеки серед дітей, здорового способу життя, оволодіння навичками 
самозахисту. 

Також забезпечено виконання комплексу організаційних і практичних 
заходів щодо запобігання нещасним випадкам з дітьми під час повеней та 
паводків, пожеж у лісах та сільськогосподарських угіддях протягом 
пожежонебезпечного періоду, нещасних випадків з людьми на водних об’єктах.  

Особлива увага в 2023 році приділялась мінній безпеці та діях при сигналі 
«Повітряна тривога». 

В закладі проводиться просвітницька  робота серед населення з питань 
поводження з незнакомими предметами, по мінній безпеці, запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій, пов’язаних з небезпечними інфекційними 
захворюваннями, отруєннями (батьківські збори).  
    Разом з тим, при певних позитивних результатах роботи, окремі завдання 
цивільного захисту вирішуються повільно, продовжує мати місце ряд недоліків 
в організації і веденні цивільного захисту в ліцею. Не в повній мірі відповідає 
вимогам  матеріальна база цивільного захисту із-за обмеженого фінансування. У 
підготовці учнів і працівників з ЦЗ мали місце суттєві недоліки: 

-​ навчання з питань радіаційної безпеки  учнів 1-11 класів проводилось на 
недостатньому рівні із-за слабкої матеріальної бази для проведення даних 
навчань; 

-​ відсутність фінансової можливості для покращення матеріальної бази 
Цивільного захисту. ​  
Особовий склад  школи  домігся чітких і злагоджених дій  за сигналами 

оповіщення ЦЗ, оскільки протягом 2023 року проводились відповідні 
(нетренувальні) евакуації в укриття. 

З метою удосконалення системи підготовки органів управління 
цивільного захисту до дій у надзвичайних ситуаціях, створення умов безпечної 
життєдіяльності учасників освітнього процесу та усунення існуючих недоліків 
 

 



НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Головним завданням підготовки Цивільного Захисту ліцею  вважати 
визначення та вжиття ефективних заходів запобіганню надзвичайним ситуаціям, 
забезпечення ефективного цивільного захисту населення і території шляхом 
своєчасного і природного характеру і запобігання їм, оперативного реагування 
на них, швидкої ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у різних 
обставинах, що можливо за умов високої готовності сил ЦЗ до відповідних дій. 
2.Підготовку учасників навчально-виховного процесу і працівників​
ліцею до захисту та дій у надзвичайних ситуаціях проводити згідно з Кодексом 
Цивільного захисту України, постанов Кабінету Міністрів України, 
Положенням про функціональну підсистему «Освіта і наука України».  
  3.Основні зусилля зосередити на: 
-​ Своєчасному виявленні передумов для виникнення надзвичайних 
ситуацій і негайному їх усуненні; 
-​ Своєчасному плануванні заходів і дій ЦЗ в разі виникнення надзвичайних 
ситуацій; 
-​ Вдосконаленні системи оповіщення й інформування співробітників і 
учнів про загрозу виникнення надзвичайних  ситуацій; 
-​ Формуванню в населення умінь користуватися індивідуальними та 
колективними засобами захисту і правильно діяти в разі виникнення 
надзвичайних ситуацій, в період воєнного стану, за сигналом «Повітряна 
тривога», в разі бойових дій на території, в разі виявлення боєприпасів, мін та 
неопізнаних предметів. 
4. Затвердити Інструкцію з Цивільного захисту. 
5.Навчання працівників і учнів школи з ЦЗ здійснювати з урахуванням 
обстановки, яка може скластися у разі виникнення НС техногенного, 
природного і військового характеру. 
6.Комісії з питань ЦЗ організувати підготовку Дня ЦЗ та об’єктового 
тренування та провести його16травня 2024року. 
7.Навчальний рік розпочати 01січня 2024р. і завершити 30 листопада 2024оку. 
8.План підготовки Ц3 ліцею на 2024рік затвердити. 
9.Призначити головою комісії з надзвичайних ситуацій Лукашука В.П. 
–заступника директора з навчально- виховної роботи. 
10.Контроль за виконанням даного наказу покласти на залишаю за собою. 
Директор                                                                                   Василь Авдіюк 
З наказом ознайомлені                                                     Валентина ЛУКАШУК            
 
 
 


